
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Nomina del Seggio e della Commissione di gara per l’espletamento ella procedura di gara aperta, distinta in 
n. 4 lotti, da espletarsi a mezzo sistema telematico “SIAPS” di So.Re.Sa. s.p.a. per l’affidamento della 
fornitura di apparecchiature elettromedicali con servizio di manutenzione ed assistenza tecnica full-risk per le 
esigenze dell’A.O.R.N. Santobono-Pausilipon – Importo a base di gara complessivo € 755.000,00 oltre IVA 
finanziati con fondi POR-CAMPANIA-FESR 2014-2020-ASSE I- OBIETTIVO SPECIFICO 1.6 -Decreto 
Dirigenziale Regione Campania n. 269 del 17.5.2023 – Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente 
più vantaggiosa - Esecuzione immediata.

Premesso: 
- che con Delibera a contrarre del Direttore Generale n. 390 del 5.6.2023, è stato adottato il provvedimento di indizione di 

una procedura di gara aperta ex art. 60 D.lgs. 50/2016, da espletarsi a mezzo sistema telematico “SIAPS” di So.Re.Sa. 
s.p.a., per la fornitura, con posa in opera, di apparecchiature elettromedicali comprensive di assistenza e manutenzione 
full risk, per complessivi € 755.000,00 oltre Iva, suddivisa in n. 4 lotti come di seguito distinti unitamente all’importo 
posto a base di gara per ciascun lotto:
- Lotto 1: Fornitura con posa in opera di n. 5 ventilatori polmonari neonatali/pediatrici a ventilazione oscillatoria ad 

alta frequenza (HFO), comprensiva di assistenza e manutenzione full risk per almeno 24 mesi – base di gara euro 
185.000,00, oltre Iva;

- Lotto 2: Fornitura con posa in opera di n. 12 incubatrici ibride, comprensiva di assistenza e manutenzione full risk 
per almeno 24 mesi– base di gara euro 300.000,00, oltre Iva;

- Lotto 3: Fornitura con posa in opera di n. 1 ecocardiografo top di gamma, comprensiva di assistenza e 
manutenzione full risk per almeno 48 mesi – base di gara euro 150.000,00, oltre Iva;

- Lotto 4: Fornitura con posa in opera di n. 2 autoclavi e n. 2 termo-disinfettrici comprensiva di assistenza e 
manutenzione full risk per almeno 48 mesi – base di gara euro 120.000,00, oltre Iva;

da aggiudicarsi, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016, così come modificato dal D.lgs. 56/2017, secondo il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa (80% qualità – 20% prezzo);

Rilevato:
- che a seguito della relativa pubblicità, effettuata ai sensi della vigente normativa per le forniture di beni e servizi 

eccedenti la soglia di rilievo comunitario, alle ore 10:00 del giorno 24.7.2023 sono scaduti i termini per la presentazione 
delle offerte e, pertanto, è necessario procedere alla valutazione delle offerte pervenute ed alla verifica della 
documetazione amministrativa necessaria per la partecipazione alla procedura degli operatari economici candidati, così 
come previsto dal disciplinare di gara adottato giusta Delibera d’indizione n. 390 del 5.6.2023;

Considerato:
- che, come chiarito dal disciplinare di gara, adottato con la citata delibera di indizione n. 390/2023, la valutazione della 

documentazione amministrativa degli Operatori economici concorrenti è affidata ad un Seggio di Gara, mentre la 
valutazione delle offerte è affidata ad una Commissione da nominare con apposito provvedimento;

- che ai sensi del combinato disposto dell’art. 77 e dell’art. 216, comma 12, D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., fino 
all’istituzione da parte dell’ANAC dell’Albo Nazionale dei componenti delle Commissioni tecniche, si applicano, nella 
individuazione dei componenti, le regole già preventivamente individuate dalla stazione appaltante;

Vista:
- la Delibera del Direttore Generale n. 240 del 5.6.2017 come successivamente modificata con Delibera del Commissario 

Straordinario n. 151 del 11.9.2020 con la quale sono state adottate le norme transitorie interne che disciplinano la 
nomina, la composizione e il funzionamento delle commissioni giudicatrici ai sensi delle quali la commissione è 



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

individuata dalla Direzione strategica aziendale che ne designa componenti e presidente comunicandoli alla U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi che predispone il provvedimento di nomina; 

Dato atto:
- che, pertanto, con nota prot. n. 15944 del 25.7.2023 è stata richiesta alla Direzione strategica aziendale la designazione 

dei componenti delle Commissione giudicatrice;

Preso atto:
- che con comunicazione di riscontro a mezzo mail del 31.7.2023, agli atti, la Direzione Sanitaria, d’intesa con la 

Direzione amministrativa, ha designato la Commissione che risulta così costituita:
 Presidente: Giovanni Maria Di Marco, dirigente medico U.O.S.D. Cardiologia pediatrica;
 Componente: Maria Rosaria Pirozzi, dirigente medico U.O.C. Terapia Intensiva Neonatale e Neonatologia;
 Componente: Maria Grazia Liguori collaboratore professionale sanitario con Incarico di Funzione Area 

Infermieristica Complessi Operatori;

Il funzionario
Giuseppe Ravo

Acquisito il parere favorevole del Direttore amministrativo che sottoscrive per conferma
Il Direttore amministrativo

Daniela Mignone
(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore sanitario che sottoscrive per conferma
Il Direttore Sanitario
Maria Vittoria Montemurro

(f.to digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in calce.
Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A
1) Procedere alla nomina del Seggio di gara per l’affidamento della procedura di gara aperta ex art. 60 D.lgs. 50/2016, da 

espletarsi a mezzo sistema telematico “SIAPS” di So.Re.Sa. s.p.a., per la fornitura, con posa in opera, di 
apparecchiature elettromedicali comprensive di assistenza e manutenzione full risk, suddivisa in n. 4 lotti, per 
complessivi € 755.000,00 oltre Iva, da aggiudicarsi, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016 così come modificato dal 
D.lgs. 56/2017, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (80% qualità – 20% prezzo) nelle 
persone di:

 Presidente: Erica Ferri, Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 Componente: Riccardo Savastano, Funzionario c/o U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

 Componente: Giuseppe Ravo, Funzionario c/o U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

2) Procedere alla nomina dei componenti della Commissione di gara per l’affidamento della procedura di gara aperta ex 
art. 60 D.lgs. 50/2016, da espletarsi a mezzo sistema telematico “SIAPS” di So.Re.Sa. s.p.a., per la fornitura, con posa 
in opera, di apparecchiature elettromedicali comprensive di assistenza e manutenzione full risk, suddivisa in n. 4 lotti, 
per complessivi € 755.000,00 oltre Iva, da aggiudicarsi, ai sensi dell’art. 95 del D.lgs. 50/2016 così come modificato 
dal D.lgs. 56/2017, secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (80% qualità – 20% prezzo) nelle 
persone di:

 Presidente: Giovanni Maria Di Marco, dirigente medico U.O.S.D. Cardiologia pediatrica;
 Componente: Maria Rosaria Pirozzi, dirigente medico U.O.C. Terapia Intensiva Neonatale e Neonatologia;
 Componente: Maria Grazia Liguori collaboratore professionale sanitario con Incarico di Funzione Area 

Infermieristica Complessi Operatori;

3) Dare atto che la procedura di gara sarà espletata, in ossequio all’art. 40 del Codice dei Contratti Pubblici, a mezzo 
piattaforma informatica “SIAPS” di So.Re.Sa. S.p.A.;

4) Trasmettere copia del presente provvedimento: 
- al Responsabile della Trasparenza, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, per opportuna conoscenza e 

per quanto di competenza; 
- al Collegio Sindacale ai sensi della normativa vigente;
- ai Componenti del Seggio di gara designati con il presente provvedimento;
- ai Componenti della Commissione di gara designati con il presente provvedimento;

5) Pubblicare, il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29, D.lgs. 50/2016, sul sito web aziendale nell’apposita 
sezione dedicata alla procedura di gara in oggetto;

6) Conferire immediata esecutività al presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 21-quater L. 7.8.1990, n. 
241, stante la necessità di procedere all’espletamento della procedura, nei termini previsti dal disciplinare di gara 
nonché ai fini del rispetto delle tempistiche del cronoprogramma previsto per l’ammissione al finanziamento. 

__________________________________________________________________________________________

Il Direttore Generale
Rodolfo Conenna

(f.to digitalmente)

Il Direttore U.O.C. il RUP 
Acquisizione Beni e Servizi     Riccardo Savastano

    Erica Ferri (f.to digitalmente)
 (f.to digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 587 del 03 agosto 2023
		2023-08-01T12:49:22+0200
	Riccardo Savastano


		2023-08-01T14:06:56+0200
	Erica Ferri


		2023-08-01T14:24:04+0200
	Daniela Mignone


		2023-08-02T09:21:06+0200
	Maria Vittoria Montemurro


		2023-08-03T15:22:14+0200
	Rodolfo Conenna


		2023-08-03T16:01:22+0200
	Giuseppe Rocco




